Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2023 г.  № 173
г. Нязепетровск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального
района от 29.03.2021 г. № 297

	В соответствии с постановлением  администрации  Нязепетровского  муниципального района  от 15.11.2016 г. № 629 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» (с изменениями, утвержденными постановлением  администрации  Нязепетровского  муниципального района  от 13.11.2018 г. № 771), с целью корректировки ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе», руководствуясь Уставом Нязепетровского муниципального района, администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 29.03.2021 г. № 297 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Нязепетровского муниципального района  от 20.10.2021 г. № 911, от 29.11.2021 г. № 1018, от 29.07.2022 г. № 635, от 26.10.2022 г. № 872, от 11.11.2022 г.  № 911, от 18.01.2023 г. № 23, от 30.01.2023 г. № 64) следующие изменения:
 1) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы паспорта программы, изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2023 – 2025 годах 12 593,400 тыс. руб.*
За счет средств федерального бюджета –     11 033,600* тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 5 227,100 тыс. руб.;
2024 год – 5 806,500* тыс. руб.;
2025 год – 0,000 * тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 539,800 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 269,900 тыс. руб.;
2024 год – 269,900* тыс. руб.;
2025 год  - 0,000* тыс. руб.
За счет средств местного бюджета – 1020,000 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 362,400 тыс. руб.;
2024 год – 328,800* тыс. руб.;
2025 год – 328,800* тыс. руб.
За счет внебюджетных средств – 0,000 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 0, 000 тыс. руб.;
2024 год – 0, 000 тыс. руб.;
2025 год – 0,000 тыс. руб.
* - объем расходов на реализацию мероприятий программы корректируется с учетом возможностей бюджетов всех уровней на текущий финансовый год.

          2) в программе:
пункт 10 раздела V изложить в следующей редакции:
«10. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 12 593,400 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 11 033,600 рублей;
областного бюджета – 539,800 тыс. рублей;
местного бюджета – 1020,000 тыс. рублей;
внебюджетные средства (средства заинтересованных лиц) - 0,000 тыс. руб.
Из общего объема:
1. Финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (в том числе предоставление субсидий на возмещение затрат по благоустройству территории многоквартирных домов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам) – 6 519,612 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 5 584,154 тыс. руб.;
областного бюджета – 259,848тыс. руб.;
местного бюджета – 675,610 тыс. руб.;
внебюджетных средств - 0,000 тыс. руб.
2. Финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий:
6073,788 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета -  5 449,446 тыс. руб.;
областного бюджета – 279,952 тыс. руб.;
местного бюджета – 344,390 тыс. руб.;
внебюджетных средств - 0,000 тыс. руб.
3. Финансирование мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (парков) – 0,000 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета 0,000 тыс. руб.;
областного бюджета 0,000 тыс. руб.;
местного бюджета 0,000 тыс. руб.;
внебюджетных средств 0,000 тыс. руб.
4. Финансирование мероприятий по благоустройству территорий рекреационного назначения – 0,000 тыс. руб. в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.;
областного бюджета – 0,000 тыс. руб.;
местного бюджета - 0,000 тыс. руб.;
внебюджетных средств - 0,000 тыс. руб.;
5. Финансирование мероприятий проекта победителя Всероссийского конкурса проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – 0,000 тыс. руб. в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.;
областного бюджета - 0,000 тыс. руб.;
местного бюджета - 0,000 тыс. руб.;
внебюджетных средств - 0,000 тыс. руб.»;
пункты 17-18 раздела VIII изложить в следующей редакции:
«17. Источником финансирования муниципальной программы являются средства федерального и областного бюджета, предоставляемых местному бюджету на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, реализацию проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), территорий рекреационного назначения, средств местного бюджета и внебюджетных средств в виде взносов заинтересованных лиц. Общий объем затрат на реализацию муниципальной программы составит – 12 593,400 тыс. рублей.
18. Объем средств на реализацию мероприятий программы приведен в таблице 3.
Таблица 3
	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего:
	0
	3763,037
	328,800

	ФБ*
	0
	3418,365
	0

	ОБ**
	0
	148,018
	0

	МБ***
	0
	196,654
	328,800

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0

	2
	Финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий
	Всего:
	3431,625
	2642,163
	0

	ФБ
	3061,311
	2388,135
	0

	ОБ
	158,070
	121,882
	0

	МБ
	212,244
	132,146
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0

	3
	Финансирование мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (парков)
	Всего:
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0

	4
	Финансирование мероприятий по благоустройству территорий рекреационного назначения

	Всего:
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0

	5
	Финансирование мероприятий по реализации проекта победителя Всероссийского конкурса проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	Всего:
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0

	6
	Предоставление субсидий на возмещение затрат по благоустройству территории многоквартирных домов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	Всего:
	2427,775
	0
	0

	ФБ
	2165,789
	0
	0

	ОБ
	111,830
	0
	0

	МБ
	150,156
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0

	Итого:
в том числе: ФБ
                       ОБ
                       МБ
                   Внебюдж. средства
	12 593,400
	  5859,400
	6405,200
	328,800

	11 033,600
	5227,100
	5806,500
	  0

	539,800
	  269,900
	269,900
	  0

	1020,000
	362,400
	328,800
	328,800

	0
	0
	0
	0

	* - объём финансирования на текущий финансовый год корректируется исходя из возможностей бюджетов всех уровней»;
   3) приложение 1 к программе изложить в новой редакции (прилагается).
          2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания:                 Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021 года).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по дорожному хозяйству и благоустройству       Коростелева А.В.

Глава Нязепетровского
муниципального района                                                    		                           С.А. Кравцов

Приложение к постановлению
                                                                                                 администрации Нязепетровского
                                                                                                 муниципального района
                                                                                                 от 14.03.2023 г. № 173

                                                                                                                                                               Приложение 1
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий (объектов) муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2023
	2024*
	2025*
	ИТОГО

	1
	2
	3
	5
	6
	10
	11

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе»
	Итого
	  5859,400
	6405,200
	328,800
	12593,400

	ФБ
	5227,100
	5806,500
	  0
	11033,600

	ОБ
	  269,900
	269,900
	  0
	539,800

	МБ**
	362,400
	328,800
	328,800
	1020,000

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Итого
	0
	3763,037
	328,800
	4091,837

	ФБ
	0
	3418,365
	0
	3418,365

	ОБ
	0
	148,018
	0
	148,018

	МБ**
	0
	196,654
	328,800
	525,454

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	2.
	Благоустройство общественных территорий
	Итого
	3431,625
	2642,163
	0
	6073,788

	ФБ
	3061,311
	2388,135
	0
	5449,446

	ОБ
	158,070
	121,882
	0
	279,952

	МБ**
	212,244
	132,146
	0
	344,390

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	3.
	Благоустройство мест массового отдыха населения (парков)
	Итого
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ**
	0
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	4.

	Благоустройство территорий рекреационного назначения

	Итого
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ**
	0
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0

	5.
	Реализация проектов победителей Всероссийского конкурса проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	Итого
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ**
	0
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	6.
	Предоставления субсидий на возмещение затрат по благоустройству территории многоквартирных домов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	Итого
	2427,775
	0
	0
	2427,775

	ФБ
	2165,789
	0
	0
	2165,789

	ОБ
	111,830
	0
	0
	111,830

	МБ**
	150,156
	0
	0
	150,156

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	7.
	Повышение среднего значения индекса качества городской среды
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	8.
	Увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в городе, на территории которого реализуются проекты по созданию комфортной городской среды
	Без финансирования
	-
	-
	-

	-

	Нязепетровское городское поселение

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе»
	Итого
	  5859,400
	6405,200
	328,800
	12593,400

	ФБ
	5227,100
	5806,500
	  0
	11033,600

	ОБ
	  269,900
	269,900
	  0
	539,800

	МБ**
	362,400
	328,800
	328,800
	1020,000

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	1.
	из общего объема по направлению благоустройство дворовых территорий:

	Итого
	2427,775
	3763,037
	328,800
	6519,612

	ФБ
	2165,789
	3418,365
	0
	5584,154

	ОБ
	111,830
	148,018
	0
	259,848

	МБ**
	150,156
	196,654
	328,800
	675,610

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	из них по мероприятиям (объектам):

	1.1
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 165А по ул. Свердлова, в том числе: предоставления субсидий на возмещение затрат по благоустройству территории многоквартирных домов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	Итого
	763,549
	0
	0
	763,549

	ФБ
	681,153
	0
	0
	681,153

	ОБ
	35,171
	0
	0
	35,171

	МБ
	47,225
	0
	0
	47,225

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 3 по ул. Пушкина, в том числе: предоставления субсидий на возмещение затрат по благоустройству территории многоквартирных домов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	Итого
	244,218
	0
	0
	244,218

	ФБ
	217,864
	0
	0
	217,864

	ОБ
	11,249
	0
	0
	11,249

	МБ
	15,105
	0
	0
	15,105

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 6а по ул. Кооперативная, в том числе: предоставления субсидий на возмещение затрат по благоустройству территории многоквартирных домов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	Итого
	558,622
	0
	0
	558,622

	ФБ
	498,340
	0
	   0
	498,340

	ОБ
	25,732
	0
	   0
	25,732

	МБ
	34,550
	0
	0
	34,550

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 6б по ул. Кооперативная, в том числе: предоставления субсидий на возмещение затрат по благоустройству территории многоквартирных домов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	Итого
	275,801
	0
	0
	275,801

	ФБ
	246,039
	0
	0
	246,039

	ОБ
	12,204
	0
	0
	12,204

	МБ
	17,058
	0
	0
	17,058

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	1.5

	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома  № 5 по ул. Пушкина, в том числе: предоставления субсидий на возмещение затрат по благоустройству территории многоквартирных домов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	Итого
	585,585
	0
	0
	585,585

	ФБ
	522,393
	0
	0
	522,393

	ОБ
	26,974
	0
	0
	26,974

	МБ
	36,218
	0
	0
	36,218

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	1.6

	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 74А, 76 по ул. Свердлова, № 61 по ул. 30 лет ВЛКСМ, № 31, 33 по ул. Свободы,  № 22, 35 по ул. Ленина, № 1 по ул. Гагарина, № 2 по ул. Бычкова, № 17 по ул. Южная
	Итого
	0
	3763,037
	0
	3763,037

	ФБ
	0
	3418,365
	0
	3418,365

	ОБ
	0
	148,018
	0
	148,018

	МБ
	0
	196,654
	0
	196,654

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	2.
	из общего объема по направлению благоустройство
общественных территорий,
	Итого
	3431,625
	2642,163
	0
	6073,788

	ФБ
	3061,311
	2388,135
	0
	5449,446

	ОБ
	158,070
	121,882
	0
	279,952

	МБ**
	212,244
	132,146
	0
	344,390

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

2.1.
	из них по мероприятиям (объектам)
Благоустройство площади Революции – территории у РДК и детского парка им. Гагарина. 1 этап. Ремонт входной группы, изгороди детского парка им. Гагарина и трибуны.

	Итого
	3366,625
	0
	0
	3366,625

	ФБ
	3003,325
	0
	0
	3003,325

	ОБ
	155,076
	0
	0
	155,076

	МБ
	208,224
	0
	0
	208,224

	2.2.
	Благоустройство пешеходной зоны у Районной библиотеки
	Итого
	65,000
	0
	0
	65,000

	ФБ
	57,986
	0
	0
	57,986

	ОБ
	2,994
	0
	0
	2,994

	МБ
	4,020
	0
	0
	4,020

	3.
	из общего объема по направлению иные мероприятия (объекты) по благоустройству, в том числе мест массового отдыха населения (парков)
	Итого
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

4.
	из общего объема по направлению иные мероприятия (объекты) по благоустройству, в том числе территорий рекреационного назначения
	Итого
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	5.
	из общего объема по направлению иные мероприятия (объекты) по благоустройству, в том числе реализация проектов победителей Всероссийского конкурса проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	Итого
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Внебюдж. средства
	0
	0
	0
	0

	6.

	Повышение среднего значения индекса качества городской среды
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	7.
	Увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в городе, на территории которого реализуются проекты по созданию комфортной городской среды
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-